segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                 ESTADO DA BAHIA

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                              GABINETE DO PREFEITO

    PORTARIA Nº 127/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 –Conceder Férias, ao Coordenador Financeiro, Sr. GEORGE
WASHINGTON SANTOS VIEIRA, lotado na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, a partir de 03/08/2015 a 02/09/2015, referente ao
período aquisitivo de 01/02/2014 a 01/02/2015.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS

Secretário Municipal da Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                 ESTADO DA BAHIA

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                              GABINETE DO PREFEITO

     PORTARIA Nº 128/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 –Conceder Férias, ao Agente de Serviços Gerais, Sr. UELITON
JESUS DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, a partir de 03/08/2015 a 02/09/2015, referente ao período
aquisitivo de 01/09/2013 a 31/08/2014.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                 ESTADO DA BAHIA

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                              GABINETE DO PREFEITO

     PORTARIA Nº 129/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 –Conceder Férias, ao Agente de Serviços Gerais, Sr. JOABSON DE
ALMEIDA SANTANA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, a partir de 03/08/2015 a 02/09/2015, referente ao período
aquisitivo de 01/08/2013 a 31/07/2014.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                 ESTADO DA BAHIA

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                              GABINETE DO PREFEITO

       PORTARIA Nº 130/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 –Conceder Férias, ao Agente de Serviços Gerais, Sr. LUIS CARLOS
DE CARVALHO, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, a partir de 03/08/2015 a 02/09/2015, referente ao período aquisitivo
de 01/08/2013 a 31/07/2014.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

HENRIQUE AMON SILVA FREITAS

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

  PORTARIA Nº 131/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 – Conceder Férias a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. LUCILAIR
SANTOS ARAUJO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de
03/08/2015 a 02/09/2015, referente ao período aquisitivo de 02/04/2012 a
01/04/2013.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

JOÃO PAULO VAZ GOES

Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

  PORTARIA Nº 132/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Coordenador de
Auditoria e Informações Gerenciais, Sr. WILLIAN CERQUEIRA, lotado na
Secretaria Municipal da Administração e Finanças, a partir de 03/08/2015 a
22/08/2015, referente ao período aquisitivo de 22/01/2014 a 21/01/2015.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS

Secretário Municipal da Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 133/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 – Conceder LICENÇA MATERNIDADE a Enfermeira, Sr.ª. LAISE
FERNANDES DE ARAUJO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir
de 20/07/2015 a 19/01/2016.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

JOÃO PAULO VAZ GOES

Secretário Municipal da Saúde

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 134/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 –Conceder 3 (três) meses de Licença Prêmio, a Agente de Serviços
Gerais, Sr.ª. MARINALVA BATISTA TELES DOS SANTOS, lotada na
Secretaria Municipal da Educação e Cultura, a partir de 03/08/2015 a
02/11/2015, referente ao período aquisitivo de 2009 a 2014.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO

Secretária Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

    PORTARIA Nº 135/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de o município aderir aos Programas da Educação,
Fortalecimento dos Programas PDE Escola/ PDDE Interativo e Mais Educação, e
em atendimento ao ofício circular nº 056/2015 da Coordenação Geral da Secretaria da
Educação do Estado da Bahia.

R E S O L V E:

                 1 – Designar as Servidoras Lidiana dos Santos Teixeira e Hirinelda Lira
Campos Lima, com as seguintes atribuições:

a) Conhecer bem a metodologia e as orientações do PDDE Interativo;
b) Sensibilizar e motivar a liderança da escola para a elaboração e implantação do
PDDE Interativo;
c) Auxiliar as escolas a elaborarem seus planos de acordo com os princípios que
estruturam o planejamento;
d) Comunicar-se de forma sistemática com as escolas que estão elaborando o PDDE
Interativo;
e) Reunir-se periodicamente com os grupos de trabalho das escolas para monitorar as
ações do plano;
f) Orientar as escolas priorizadas sobre a execução financeira e encaminhamento da
prestação de contas de ações financiadas com recursos do MEC;
g) Verificar se os itens adquiridos ou contratados com recursos do PDE Escola estão
sendo executados de acordo com o que consta no plano validado pelo MEC e
organizar os dossiês dos programas do MEC;
h) Avaliar o plano de ação de cada escola;
i) Avaliar a Compatibilidade do Plano Geral com as ações previstas no PAR do
município;
j) Emitir um parecer técnico sobre o plano de cada escola, acompanhando o processo
de validação dos planos pelo MEC, no caso de escolas priorizadas para receber
recursos;
k) Avaliar a execução dos planos e os resultados alcançados.

2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO
Secretária Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 136/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 –Conceder 3 (três) meses de Licença Prêmio, a Professora, Sr.ª.
CÉLIA CRISTINA PEREIRA, lotada na Secretaria Municipal da Educação e
Cultura, a partir de 03/08/2015 a 02/11/2015, referente ao período aquisitivo de
2005 a 2010.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO

Secretária Municipal da Educação e Cultura

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

                PORTARIA Nº 137/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de mudar a estrutura administrativa da Secretaria
Municipal da Assistência Social e CRAS.

RESOLVE:

Art. 1º- Determina ao Secretário da Assistência Social, senhor
Marcos César Damasceno Dantas, que a partir do dia 10/08/2015,
proceda o seguinte:

I- A Assistente Social Marilena Lúcia dos Santos Alves, lotada no CRAS,

passará a atender nas dependências da Secretaria da Assistência Social
no prédio da Prefeitura Municipal com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais.

II- A Assistente Social Mírian Cláudia Oliveira Carvalho, lotada na
Secretaria de Assistência Social, passará a atender no CRAS
assumindo todas as demandas do setor, com carga horária de 30 (trinta)
horas semanais.

        Art.  2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

segunda-feira, 10 de agosto de 2015  |  Ano V - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                GABINETE DO PREFEITO

    PORTARIA Nº 138/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

            1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Assistente
Administrativo, Sr.ª. ROZELÂNDIA MUNIZ DA CONCEIÇÃO, lotada na
Secretaria Municipal da Administração e Finanças, a partir de 09/09/2015 a
28/09/2015, referente ao período aquisitivo de 02/06/2013 a 01/06/2014.

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2015.

AKIRA SUGA
Prefeito Municipal

MARCOS LEITE SOUZA
Chefe de Gabinete Interino

MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS

Secretário Municipal da Administração e Finanças

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46580A28BA743FA3C61C083167DB0EE1

		2015-08-10T16:35:06-0300